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(cd. na str. 3)

Bóg stał się kiedyś jednym z nas...
Jezus wiódł proste, zwyczajne, 

ludzkie życie. Trudno w to uwierzyć, 
ale w życiu codziennym nie różnił 
się od nas. Był człowiekiem. Miał 
ludzkie ciało. Święty Jan Ewange-
lista zdecydowanie podkreśla czło-
wieczeństwo Jezusa, pisząc „a Sło-
wo stało się ciałem i zamieszkało 
wśród nas” (J 1, 14a), używa grec-
kiego terminu sarks i akcentuje tym 
samym zniszczalność Jezusowego 
ciała, bo określenie to oznacza 
człowieka cielesnego, słabego, 
przemijającego.

Jezus, rozwijając się tak, jak 
każde ludzkie dziecko, jednocze-
śnie odkrywał swoją tożsamość. 
Przez częstą modlitwę pogłębiał 
i umacniał więź z Ojcem i doświad-
czał Jego szczególnej bliskości, 
a przede wszystkim tego, że jest 
Umiłowanym Synem Boga. Skon-

centrujmy się jednak na Jego czło-
wieczeństwie, o którym przecież 
tak mocno świadczy historyczność 
wsparta datami i wydarzeniami, 

a zawarta w licznych źródłach, nie 
tylko chrześcijańskich. Opierając 
się na nich wiemy, że Jezus urodził 
się w 4 roku 

„A słowo stało się Ciałem i zamieszkało wśród nas i oglądaliśmy Jego chwałę, 
chwałę jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca pełen łaski i prawdy.”

W Boże Narodzenie przybywamy do żłóbka, 
wpatrujemy się w Maryję, Józefa i Dziecię Je-
zus, które wyciąga do nas swoje ręce, prosząc, 
by Je przyjąć do siebie, bo pragnie, byśmy szli 
z Nim przez naszą codzienność.
Z okazji Świąt Narodzenia Pańskiego życzy-

my, by Chrystus, który się narodził, ubogacił 
wszystkich  swoją  łaską,  napełnił  pokojem 
i radością, umocnił ufność w Bożą pomoc i bło-
gosławił na wszystkie dni nowego 2024 roku.

Redakcja

(J 1,14)
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Ostanie Nabożeństwo Różańcowe w kościele – dzieci przyniosły swoje plansze
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MATKA BOŻA Z GUADALUPE I JUAN DIEGO

(cd. ze str. 1) przed n. e., za cesarza 
Augusta, w Betlejem, z Maryi Dzie-
wicy, związanej węzłem małżeń-
skim z Józefem. Był Żydem, człon-
kiem Narodu Wybranego. Żył 
w Palestynie. Został skazany na 
śmierć przez Poncjusza Piłata za 
panowania Tyberiusza. Jezus prze-
chodził wszystkie etapy rozwoju 
człowieka – wzrastał, zdobywał 
wiedzę, zbierał doświadczenia ży-
cia. Podlegał wszystkim prawom 
fizycznym, biologicznym, psychicz-
nym i społecznym – jadł, chodził, 
spał, odczuwał, cierpiał, rozmawiał, 
jeździł na ośle, miłował, miał po-
trzebę przyjaźni, ale kochał też 
nieprzyjaciół. Okazywał ludzkie 
uczucia – miłość, smutek, gniew, 
lęk, płacz, radość. 

Bóg zaskoczył nas sposobem, 
w jaki wszedł w świat stworzeń – 
stając się częścią tego świata, 
człowiekiem. Przyjął nasz los, by 

człowiek mógł tworzyć z Nim wspól-
notę. We Wcieleniu to pragnienie 
komunii z człowiekiem osiąga apo-
geum. Bóg pokonał barierę między 
własną nieskończonością a skoń-
czonością człowieka, między Swo-
im bogactwem a naszym ubó-
stwem. Połączył to, co boskie 
z tym, co ludzkie.

Bóg – Człowiek przyszedł na 
świat, jako małe, bezbronne dziec-
ko. Narodził się nie w pałacu, cho-
ciaż jest Królem, ale w betlejem-
skiej grocie. Powitali Go pasterze 
i oni, jako pierwsi oddali Mu pokłon. 
A przecież nie tego spodziewali się 
ludzie, czekający na zapowiadane-
go Mesjasza... Bóg jednak miał 
w tym wszystkim Swój plan. Łącząc 
to, co boskie z tym, co ludzkie dla 
człowieka stał się Kimś – nie jakąś 
bliżej niezidentyfikowaną Boską 
Istotą, której nawet nie można so-
bie wyobrazić, ale stał się kimś 

konkretnym, doświadczalnym, 
z kim można wejść w relacje.

Bóg okazał się Bogiem bliskim 
człowiekowi – Bogiem, któremu 
cierpienie nie jest obce. Zaskoczył 
nas człowieczeństwem i jego sła-
bościami, tym co ludzkie – bólem, 
cierpieniem, poczuciem osamotnie-
nia. Trzeba przy tym pamiętać, że 
za każdym razem, gdy człowieka 
spotyka cierpienie, Chrystus jest 
pierwszym, który niesie jego ciężar. 
On sam jest obecny i cierpi w każ-
dym człowieku.

Cierpienie Jezusa nie wydaje się 
boskie, bo jak Bóg może cierpieć? 
A jednak Chrystus okrutnie cierpiał. 
A przyczyną tego cierpienia były 
nasze grzechy i źle wykorzystana 
wolność. Bóg jest bezsilny wobec 
naszej wolności. Ten wszechmocny 
Bóg staje się słaby i bezbronny, 
kiedy człowiek odmawia przyjęcia 
Jego Miłości.

Bóg stał się kiedyś jednym z nas...

W dniach 9-12 grudnia 1531 
roku Matka Boża ukazała się In-
dianinowi św. Juanowi Diego. 
Mówiła w jego ojczystym języku 
nahuatl. Ubrana była we wspa-
niały strój: w różową tunikę i błę-
kitny płaszcz, opasana czarną 
wstęgą, co dla Azteków oznacza-
ło, że była brzemienna. Zwróciła 
się ona do Juana Diego: „Drogi 
synku, kocham cię. Jestem Ma-
ryja, zawsze Dziewica, Matka 
Prawdziwego Boga, który daje 
i zachowuje życie. On jest Stwór-
cą wszechrzeczy, jest wszech-
obecny. Jest Panem nieba i zie-
mi. Chcę mieć świątynię w miej-
scu, w którym okażę współczucie 
twemu ludowi i wszystkim lu-
dziom, którzy szczerze proszą 
mnie o pomoc w swojej pracy 
i w swoich smutkach. Tutaj zoba-
czę ich łzy. Ale uspokoję ich i po-
cieszę. Idź teraz i powiedz bisku-

powi o wszystkim, co tu widziałeś 
i słyszałeś”.

Początkowo biskup Meksyku 
nie dał wiary Juanowi. Juan więc 
poprosił Maryję o jakiś znak, 
którym mógłby przekonać bisku-
pa. W czasie kolejnego spotka-
nia Maryja kazała Indianinowi 
wejść na szczyt wzgórza. Rosły 
tam przepiękne kwiaty. Madonna 
poleciła Juanowi nazbierać całe 
ich naręcze i schować je do tilmy 
(był to rodzaj indiańskiego płasz-
cza, opuszczony z przodu jak 
peleryna, a z tyłu podwiązany na 
kształt worka). Juan szybko speł-
nił to polecenie, a Maryja sama 
starannie poukładała zebrane 
kwiaty. Juan natychmiast udał się 
do biskupa i w jego obecności 
rozwiązał rogi swojego płaszcza. 
Na podłogę wysypały się kasty-
lijskie róże, a biskup i wszyscy 
obecni uklękli w zachwycie. 
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KONKURSU NA NAJPIĘKNIEJSZY RÓŻANIEC

(O tej porze roku nie było możliwości, aby rosły róże). 
Na rozwiniętym płaszczu zobaczyli przepiękny wize-
runek Maryi.

Właśnie ów płaszcz św. Juana Diego, wiszący do 
dziś w sanktuarium wybudowanym w miejscu obja-
wień, jest słynnym wizerunkiem Matki Bożej z Guada-
lupe. Na obrazie nie ma znanych barwników ani śla-
dów pędzla. Na materiale nie znać upływu czasu, 
kolory nie wypłowiały, nie ma na nim śladów po 
przypadkowym oblaniu żrącym kwasem. Oczy Matki 
Bożej posiadają nadzwyczajną głębię. W źrenicy Ma-
donny dostrzeżono niezwykle precyzyjny obraz dwu-
nastu postaci.

Największym cudem Maryi była chrystianizacja 
meksykańskich Indian. Czas Jej objawień był bardzo 
trudnym okresem ewangelizacji tych terenów. Pierw-
sze nawrócenia Azteków nastąpiły około 1524 roku. 

Ochrzczeni stanowili jednak bardzo małą i nie liczącą 
się grupę. Do czasu inwazji konkwistadorów Aztekowie 
oddawali cześć Słońcu i różnym bóstwom, pośród nich 
Quetzalcoatlowi w postaci pierzastego węża. Wierzy-
li, że trzeba ich karmić krwią i sercami ludzkich ofiar. 
Według relacji Maryja miała poprosić Juana Diego 
w jego ojczystym języku nahuatl, aby nazwać Jej wi-
zerunek „święta Maryja z Guadalupe”. Przypuszcza 
się, że „Guadalupe” jest przekręconym przez Hiszpa-
nów słowem „Coatlallope”, które w Náhuatl znaczy 
„Ta, która depcze głowę węża”.

Pod wpływem objawień oraz wymowy obrazu Az-
tekowie masowo zaczęli przyjmować chrześcijaństwo. 
W ciągu zaledwie 6 lat po objawieniach aż 8 milionów 
Indian przyjęło chrzest. Dało to początek ewangeliza-
cji całej Ameryki Łacińskiej.
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Miesiąc październik jest szczególnym czasem, kie-
dy zwracamy się do Maryi odmawiając Różaniec. 
W związku z tym uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 
wzięli udział w konkursie na „Najpiękniejszy Różaniec” 
wykonany dowolną techniką, z dowolnych materiałów. 
Celem konkursu było rozbudzenie umiłowania modli-
twy różańcowej indywidualnej i wspólnotowej. Rozwój 
talentów u dzieci, jak również budzenie aktywności 

twórczej dzieci, pobudzenie wyobraźni i pomysłowości. 
W konkursie wzięli udział uczniowie klas I-VIII. Z do-
starczonych różańców przez dzieci, specjalnie powo-
łane jury konkursowe wyłoniło zwycięzców: I miejsce 
zajęła Zofia Gumowska kl. IV b, II miejsce Aleksander 
Cybulski kl. II a, III miejsce Aleksandra Szmik kl. VI b. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom a szczególnie 
zwycięzcom za pomysłowość i oryginalność prac.

NAJWIĘKSZY MISJONARZ  
PO ŚW. PAWLE APOSTOLE
Św. Franciszek Ksawery, jezuita 

i Hiszpan przez 6 lat pracował w In-
diach, potem udał się do Japonii, 
gdzie pozyskał dla wiary ok. 1000 
Japończyków. Postanowił także 
trafić do Chin. Daremnie jednak 
szukał kogoś, kto by chciał z nim 
jechać. Franciszek, utrudzony po-
dróżą i zabójczym klimatem, roz-
chorował się na wyspie Sancian 
i w nocy z 2 na 3 grudnia 1552 roku 
oddał Bogu ducha zaledwie 
w 46 roku życia. Ciało pozostało 
nienaruszone rozkładem przez 
kilka miesięcy, mimo upałów i wil-
goci panującej na wyspie. Przewie-

ziono je potem do Goa, do kościo-
ła jezuitów. Tam spoczywa do dnia 
dzisiejszego w pięknym mauzo-
leum – ołtarzu. Relikwię ramienia 
Świętego przesłano do Rzymu, 
gdzie znajduje się w jezuickim ko-
ściele Il Gesu we wspaniałym ołta-
rzu św. Franciszka Ksawerego. 
Własną ręką ochrzcił ponad 200 
pogan. Najbliżej nas w Krzeszowie 
jest ołtarz boczny poświęcony temu 
wielkiemu, a także kościół i parafia 
pw. św. Mikołaja i św. Franciszka 
Ksawerego w Otmuchowie. Jest 
głównym patronem misji katolic-
kich, Indii oraz Japonii.

Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a przeciw zasadzkom 
i niegodziwości złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, 
pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne 
duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą 
strąć do piekła. Amen.

Warto odmawiać każdego dnia…
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Grudzień to czas oczekiwania na Boże Narodzenie, 
czas w którym w sposób szczególny powinniśmy się 
przygotować do przeżycia tych pięknych Świąt. War-
to pamiętać również o tym, że pierwsza niedziela 
Adwentu jest też początkiem roku liturgicznego. Tak, 
jak rok kalendarzowy dzieli się na cztery pory, tak rok 
liturgiczny dzieli się na sześć okresów. Pierwszym 
z nich jest właśnie Adwent, który trwa od pierwszej 
niedzieli po uroczystości Chrystusa Króla aż do Wigi-
lii Bożego Narodzenia. Po nim następuje okres Boże-
go Narodzenia, a następnie Wielki Post, Triduum 
Paschalne, okres wielkanocny oraz okres zwykły. 
Skupimy się jednak na Adwencie.

Słowo Adwent pochodzi od łacińskiego słowa ad-
ventus, które w tłumaczeniu na język polski oznacza 
przyjście. Było ono używane już w starożytności, na 
przykład w Rzymie używano go na okoliczność przy-
bycia cesarza, kiedy to podejmowano specjalne przy-
gotowania przed jego przyjazdem. W chrześcijaństwie 
określenie to dotyczy przygotowania na przyjście 
Chrystusa, które możemy rozumieć na dwa sposoby. 
Po pierwsze, jako Wcielenie, czyli przyjście historycz-
ne, które nastąpiło ponad dwa tysiące lat temu. Po 
drugie, jako powtórne przyjście Chrystusa, które nam 
obiecał na końcu czasów. Temat powtórnego przyjścia 
Chrystusa mocno uwidacznia się w tekstach biblijnych, 

które słyszymy podczas Mszy Świętych w pierwszej 
części Adwentu.

Gdyby zadać pytanie o to, ile trwa Adwent raczej 
nie byłoby problemu z odpowiedzią.

Jednak gdyby zapytać o to, czy na przestrzeni wie-
ków Adwent zawsze trwał tyle samo, nie wszyscy 
wskazaliby właściwą odpowiedź. Wraz w upływem 
czasu zmieniał się bowiem czas oraz forma przeży-
wania tego okresu. Pierwsza informacja o czasie 
szczególnego przygotowania do przeżycia pamiątki 
Wcielenia i Objawienia Jezusa datowana jest na IV 
wiek. Był czas, kiedy do przeżycia obchodów tych dni 
przygotowywano się przez ponad sześć tygodni, na-
stępnie przez czterdzieści dni. W V wieku upowszech-
niła się data obchodów Bożego Narodzenia, które od 
tego czasu obchodzimy 25 grudnia. Ważne jest to, że 
na przestrzeni wieków ludzie przygotowywali się do 
przeżywania tajemnicy Wcielenia Syna Bożego oraz 
podejmowali szczególne działania i wyrzeczenia. 
Oczekiwali, bo Adwent jest oczekiwaniem. Kiedy na 
coś czekamy, staje się to dla nas cenne i ważne, po-
święcamy temu czas i uwagę. Adwent jest radosnym 
oczekiwaniem, bo czekamy na Chrystusa.

Boże Narodzenie oznacza, że Syn Boży stał się 
człowiekiem. Po co? Próbę odpowiedzi na to pytanie 
podejmowało wielu teologów, mistyków. Niewygodnie 
dla nas, choć pięknie i trafnie ujął to w słowach Świę-
ty Grzegorz z Nyssy, biskup i doktor Kościoła:

„Nasza chora natura wymagała uzdrowienia; upadła 
– potrzebowała podniesienia, martwa – wskrzeszenia. 
Utraciliśmy posiadanie dobra, trzeba było je nam 
przywrócić. Byliśmy zamknięci w ciemnościach, trze-
ba było przynieść nam światło. Będąc w niewoli, 
oczekiwaliśmy Zbawiciela; jako więźniowie potrzebo-
waliśmy pomocy, jako niewolnicy wyzwoliciela. Czy te 
powody były bez znaczenia? Czy nie zasługiwały one 
na wzruszenie Boga, na to, by zniżył się aż do pozio-
mu naszej ludzkiej natury i nawiedził ją, skoro ludzkość 
znajdowała się w tak opłakanym i nieszczęśliwym 
stanie?”

Jezus przyszedł na świat w ludzkim ciele nie dla 
Swojej chwały, ale po to, by być z nami w naszych 
słabościach. Jezus rodzi się tam, gdzie jest nędza. 
Nie omija naszych słabości, nie lekceważy ich, to 
raczej my mamy do tego skłonność. Adwent może być 
czasem refleksji nad tym, na ile uświadamiamy sobie 
nasze słabości? Czy potrafimy się do nich przyznać? 
Święty Grzegorz z Nyssy pisze o potrzebie uzdrowie-
nia, wyzwolenia z niewoli, wręcz porównuje nas do 
więźniów. Można by pomyśleć: przecież nie jestem 
więźniem, nie jestem też zniewolony. Warto jednak 
zastanowić się, czy na pewno? Czy nie ma czegoś, 

Adwent jest oczekiwaniem
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TAJEMNICA BOŻEGO NARODZENIA  
w nauczaniu św. Jana Pawła II

co jest silniejsze ode mnie; czegoś, czemu nie mogę 
się oprzeć? Może to być jakieś zachowanie, które rani 
innych lub przyzwyczajenie, które jest destrukcyjne. 
Czasem takie – zdawać by się mogło – małe rzeczy, 
jak na przykład mówienie źle o innych, czy plotkowa-
nie, czy stawianie siebie ponad innych są bardziej 
zniewalające niż kraty więzienia. Jezus przyszedł 
właśnie po to, by otworzyć nasze „kraty”, byśmy mogli 
wyjść z naszych niewoli – małych lub większych i cie-
szyć się życiem w Jego łasce. Przyszedł do nas, jako 
Droga, Prawda i Życie, by wskazać nam drogę do 
Boga, bo widział, że sami jesteśmy zagubieni. W tym 
kontekście warto zastanowić się, czy korzystam z tych 
drogowskazów? Czy czytam Pismo Święte? Czy 
w jego świetle rozważam moje doświadczenia? Czy 
oddaję Bogu moją codzienność, nawet te najbardziej 
błahe sprawy (które dla Niego są bardzo ważne!)? 

W Adwencie uczymy się oczekiwania na Boże Naro-
dzenie, czyli na przyjście Chrystusa do naszego 
serca w każdej chwili.

Boże Narodzenie to szczególny 
czas: czas rodzinnych spotkań, 
czas przebaczenia, życzliwości, 
radości, a nade wszystko czas 
spotkania z Nowonarodzonym 
Zbawicielem... Dlatego też, chcia-
łabym przytoczyć wybrane frag-
menty nauczania św. Jana Pawła 
II i zachęcić Czytelników do reflek-
sji nad tajemnicą Bożego Narodze-
nia. Kolejnego Bożego Narodze-
nia…

Korzystając przy tym z okazji, 
życzę obfitości Bożych łask na ten 
świąteczny czas i nadchodzący 
Nowy Rok. Jak pięknie napisał 
kiedyś Papież Polak: „Niech prze-
żywana na nowo Tajemnica Naro-
dzenia Chrystusa będzie źródłem 
światła i radości oraz mocy i poko-
ju wraz z nadzieją na Nowy Rok”.

„Narodziny Syna Bożego są naj-
większym obdarowaniem, najwięk-
szą łaską udzieloną człowiekowi, 
jaką można sobie wyobrazić. Przy-
pominając w ten święty dzień na-
rodzenie Chrystusa, przeżywamy 
wraz z tym wydarzeniem tajemnicę 
Bożego usynowienia człowieka za 
sprawą Chrystusa, który przychodzi 

na świat. Dlatego ta noc i ten dzień 
Bożego Narodzenia w odczuciu 
ludzi szukających prawdy są „świę-
te”. My, chrześcijanie, uznajemy je 
za szczególnie „święte”, ponieważ 
dostrzegamy w nich nieomylny ślad 
działania Tego, który jest Święty, 
pełen miłosierdzia i dobroci.” 

(Św. Jan Paweł II, Orędzie „Urbi et 
Orbi”, 25.12.1999 r.).

„Boże Narodzenie to tajemnica 
radości! Aniołowie śpiewali tej nocy: 
„Chwała Bogu na wysokościach, 
a na ziemi pokój ludziom Jego 
upodobania”. Mówili pasterzom 
o tym wydarzeniu jako o radości 
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Niedziela, 10 grudnia
Początki są ważne, a początek Ewangelii Marka nie jest tu wyjątkiem. Jej pierwsze zdanie czyta się 

jak streszczenie całej księgi: „Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego”. Od czego więc 
Marek zaczyna swoją opowieść? Otóż zabiera nas na Pustynię Judzką, gdzie Jan Chrzciciel przygoto-
wuje drogę dla Mesjasza – Chrystusa.

Wbrew powszechnym oczekiwa¬niom, że Mesjasz przyniesie Izraelowi zwycięstwo militarne i wyzwo-
lenie polityczne, Jan głosi Mesjasza, który będzie chrzcił lud Duchem Świętym. On otworzy drogę same-
mu Bogu, aby mógł wśród nich zamiesz¬kać! Dlatego właśnie Jan udzielał chrztu nawrócenia „na od-
puszczenie grze¬chów”. Wiedział, że Jezus przychodzi, aby dokonać czegoś nowego i zdumiewającego. 
Odwrócenie się od grzechu miało pomóc Żydom i nam w przyjęciu tej niespodziewa¬nej Dobrej Nowiny.

Aby się na jej przyjęcie przygoto¬wać, trzeba zmienić swój dawny sposób myślenia. Potrzebne jest 
nawrócenie. Usuwa ono grzech, który zaciemnia nam obraz Boga. Usuwa poczucie winy i wstydu oraz 
wyzwala od tego, co nie pozwala słowu Bożemu zapuścić w nas korzeni. Przygotowuje nas na przyjęcie 
Bożego przebaczenia i pomaga głębiej uświadomić sobie stałą obecność Boga w naszych sercach.

Czy w tym Adwencie dostrzegasz w swoim życiu potrzebę zmiany postawy lub ożywienia nadziei? 
Przygo¬towując Jezusowi drogę w tym świętym czasie, wróć do „początku” i wsłuchaj się w przesłanie 
Jana Chrzciciela. Nawrócenie już jest Dobrą Nowiną, ponieważ otwiera ludzkie serca na Jezusa. Sko-
rzystaj w tym okresie z sa¬kramentu pokuty. Pozwól Bogu zrobić w tobie więcej miejsca na przyjęcie Go 
w Boże Narodzenie. Jak pokazuje św. Marek w swojej Ewangelii, od tego zaczyna się wszystko.

„Jezu, w tym czasie oczekiwania na Twoje przyjście pomóż mi otworzyć serce przed Tobą”.

wielkiej, która będzie udziałem 
całego narodu. Radość mimo od-
dalenia od domu, ubóstwa żłóbka, 
ludzkiej niewrażliwości, wrogości 
sprawujących władzę. (…) W tej 
radości uczestniczy Kościół, napeł-
niony dziś światłem Syna Bożego: 
nigdy nie zapanują nad nim ciem-
ności. Oto chwała odwiecznego 
Słowa, które z miłości stało się 
jednym z nas.” (Św. Jan Paweł II, 
Orędzie „Urbi et Orbi”, 25.12. 
2002 r.).

„Wszyscy są wezwani do uczest-
nictwa w radości Bożego Narodze-
nia. Boże Narodzenie jest dniem 
szczególnej radości. Ta radość 
przeniknęła serca ludzkie i na wie-
loraki sposób wyraziła się w historii 
i kulturze narodów chrześcijańskich 
(…) To, co chóry anielskie wyśpie-
wały w Betlejem, znalazło szeroki 
i wielokształtny odzew w obyczaju, 
w sposobie myślenia, w kulturze 
wszystkich epok. Odbiło się echem 
w sercu każdego człowieka wierzą-
cego.” (Św. Jan Paweł II, Orędzie 
„Urbi et Orbi”, 25.12.1997 r.).

„Boże Narodzenie to tajemnica 
miłości! To miłość Ojca, który posłał 
jednorodzonego Syna na świat, aby 

ofiarował nam dar swojego życia, 
Miłość „Boga-z-nami”, Emmanuela, 
który przyszedł na świat, aby 
umrzeć na Krzyżu. (...) Książę Po-
koju, narodzony dziś w Betlejem, 
odda na Golgocie swoje życie, aby 
na świecie zapanowała miłość.” 
(Św. Jan Paweł II, Orędzie „Urbi et 
Orbi”, 25.12.2002 r.).

„Boże Narodzenie to tajemnica 
pokoju! Z betlejemskiej groty płynie 
dziś naglące wezwanie, by świat 
nie ulegał podejrzliwości, nieufno-
ści, zniechęceniu, nawet jeśli tra-
giczne zjawisko terroryzmu potęgu-
je niepewność i lęk. Wyznawcy 
wszystkich religii i ludzie dobrej woli 
są wezwani do budowania pokoju 
przez odrzucanie jakiejkolwiek for-
my nietolerancji i dyskryminacji. 
Oby ludzkość przyjęła przesłanie 
pokoju, jakie niesie Boże Narodze-
nie!” (Św. Jan Paweł II, Orędzie 
„Urbi et Orbi”, 25.12.2002 r.).

„Choćby ciemności zdawały się 
nieprzeniknione, jeszcze silniejsza 
jest nadzieja na zwycięstwo Świa-
tłości, która w Świętą Noc zajaśnia-
ła w Betlejem. Tak wiele dobra 
dokonuje się w milczeniu za sprawą 
ludzi, którzy na co dzień żyją wiarą, 

oddani swej pracy, rodzinie i dobru 
społeczeństwa.” (Św. Jan Paweł II, 
Orędzie „Urbi et Orbi”, 25.12. 
2000 r.)

„Tajemnica nocy betlejemskiej 
trwa bez przerwy. Wypełnia ona 
dzieje świata i zatrzymuje się na 
progu każdego ludzkiego serca. 
Każdy człowiek, mieszkaniec Be-
tlejem, mógł popatrzeć na Józefa 
i Maryję wczorajszego wieczoru – 
i powiedzieć nie ma miejsca, nie 
mogę przyjąć. I każdy człowiek 
wszystkich epok może powiedzieć 
Słowu, które stało się ciałem: nie 
przyjmuję, nie ma miejsca. (…) Jak 
wiele traci każdy człowiek, który nie 
dopuści Chrystusowi urodzić się 
pod dachem swego serca: Światło-
ści prawdziwej, która oświeca każ-
dego człowieka na ten świat przy-
chodzącego. Jak wiele traci czło-
wiek, gdy nie spotka się z Nim – 
i nie zobaczy w Nim Ojca. Bóg 
bowiem objawia się człowiekowi 
w Chrystusie jako Ojciec. I jak wie-
le traci człowiek, gdy nie zobaczy 
w Nim swego człowieczeństwa.” 
(Św. Jan Paweł II, Orędzie „Urbi et 
Orbi”, 25.12.1981 r.).
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Uroczystość Wszystkich Świętych
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Niedziela, 17 grudnia
Kiedy Paweł poleca nam zawsze się radować, możemy odnieść wrażenie, że żąda od nas rzeczy 

niemożliwej.
Jak można zawsze czuć się radosnym? Czy nie jest to zbyt wielkie wymaganie nawet dzisiaj, w Nie-

dzielę Gaudete, co znaczy: „Radujcie się!”?
Nie według św. Tomasza z Akwinu! Nauczał on, że to „miłość jest przyczyną radości”. Doświadczając 

miłości Boga, wzrastamy w miłości do Niego, a ta wymiana miłości rodzi w nas radość. Także św. Paweł 
uważał, że sekret radości tkwi w miłości Boga, toteż zaraz po zaleceniu nieustannej radości wymienia 
konkretne kroki, które możemy podjąć, aby jej głębiej doświadczyć:

Po pierwsze, „nieustannie się módlcie”. Kiedy w ciągu dnia otwieramy serce dla Boga, On napełnia 
nas swoim życiem. Doświadczenie Jego bezwarunkowej miłości i nieskończonego miłosierdzia rozpala 
także naszą miłość.

Po drugie: „w każdym położeniu dziękujcie”. Wdzięczność pogłębia naszą miłość do Boga, zwłaszcza, 
gdy uświadamiamy sobie, kim On jest i co dla nas uczynił.

A w Adwencie, niezależnie od własnej sytuacji, możemy dziękować Bogu za to, że zesłał swego Syna 
na ziemię, aby stał się jednym z nas.

Wreszcie: „Ducha nie gaście”. W Liście do Rzymian św. Paweł mówi, że „miłość Boża rozlana jest 
w sercach naszych przez Ducha Świętego”. Jeśli pragniemy, by w naszym życiu było więcej radości, 
prośmy Ducha Świętego, aby wlewał w nasze serca miłość Bożą. A kiedy będzie to czynić, oddawajmy 
Mu chwałę – co z kolei wzmoże naszą radość.

Jesteśmy wezwani do radości nie tylko w Niedzielę Gaudete, lecz także każdego dnia. Idźmy więc 
codziennie za radą św. Pawła: zwracajmy się do Pana w modlitwie, dziękujmy Mu za wszystko, co dla 
nas uczynił i prośmy, aby wciąż napełniał nas swoim Duchem. A potem wychwalajmy Go, a nasz duch 
poszybuje swobodnie!

„Panie, ogarnij mnie dziś swoją miłością, a rozraduje się moje serce!”
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PARAFIA DZIEŃ SPOWIEDZI GODZINA SPOWIEDZI
św. MIKOŁAJA ŚWIEBODZICE 5 grudnia (wtorek) 8:00-9:00 i 17:00-18:00
śś. Piotra i Pawła ŚWIEBODZICE 9 grudnia (sobota) 8:00-9:00 i 16:00-17:00
św. BRATA ALBERTA ŚWIEBODZICE 16 grudnia (sobota) 8:30-9:30 i 16:00-17:00
DOBROMIERZ 18 grudnia (poniedziałek) 8:30-9:00 i 16:00-18:00
św. FRANCISZKA ŚWIEBODZICE 19 grudnia (wtorek) 9:15-10:00 i 17:15-18:00
KRÓLOWEJ POLSKI ŚWIEBODZICE-CIERNIE 20 grudnia (środa) 9:00-9:30 i 16:30-17:00
MOKRZESZÓW 22 grudnia (piątek) 16:00-17:00

SPOWIEDŹ ADWENTOWA W DEKANACIE ŚWIEBODZICE
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NASZE REMONTY
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Niedziela, 24 grudnia
Odpowiedź Maryi dana aniołowi wydaje nam się prosta i nawet nieco romantyczna. Dla Niej jednak 

prosta nie była. W Jej życiu miała dokonać się rewolucyjna zmiana. Wypowiadając słowa przyzwolenia, 
zgadzała się na tajemnicze, nowe życie, w którym było mnóstwo niewiadomych. Wiedziała, że nie będzie 
mogła już być tylko gospodynią domową, żoną i matką na wzór tych wielu, które znała.

Miała zostać Matką Boga i ten fakt zmieniał wszystko. Urodzi i wychowa tylko jedno Dziecko, które 
będzie Mesjaszem Izraela i Zbawcą świata. Co więcej, będzie szła przez życie narażona na niezrozu-
mienie i osądy znajomych i krewnych.

Wyobraźmy sobie, jak trudna i niepewna była dla Niej ta sytuacja. Nie miała żadnych wzorów, gdyż 
nic podobnego do tej pory się nie wydarzyło. Nie mogła poprosić o radę doświadczonej matki czy ciotki. 
Może zdołałby udzielić jej jakichś wskazówek rabbi, ale i dla niego pomysł, że Bóg mógłby mieć Syna, 
byłby czymś zupełnie niezrozumiałym.

Choć jednak sytuacja Maryi była tak wyjątkowa, jest ona zarazem dobrze nam znajoma. Kto z nas nie 
czuł się czasami tak, jak gdyby szedł drogą, której nikt jeszcze przed nim nie przebył? Kto nie czuł się 
samotny, nie mając nikogo, kto mógłby mu doradzić? Nie reagujemy wprawdzie tak doskonale, jak bez-
grzeszna Maryja, ale już sam fakt, że Ona również była w podobnej sytuacji, może dodać nam otuchy.

Maryja wie, co to znaczy, gdy nagle całe życie przewraca się do góry nogami. Wie co to znaczy znosić 
samotność i niezrozumienie. Jednak nawet w Wigilię Bożego Narodzenia, kiedy przyszło Jej rodzić 
w stajni, nie przestała ufać Bożej opiece. Dziś, wzięta do nieba, ofiaruje nam swoje współczucie, wspar-
cie i wstawiennictwo, zwłaszcza, gdy czujemy się zagubieni i samotni. Wciąż wychowuje nas i troszczy 
się o nas i nigdy się tym nie męczy.

„Święta Maryjo, Matko Boża, pomóż mi iść drogą ufności w oczekiwaniu na przyjście Twojego Syna”.

NASZE REMONTY
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25 grudnia Boże Narodzenie Pańskie
Wesołych świąt Bożego Narodzenia! W tym najradośniejszym dniu złączmy się z aniołami, wychwa-

lając naszego nowonarodzonego Króla. Chwała na wysokości Bogu!
Chwała Tobie, Jezu, Synu Boży! Ty zstąpiłeś z nieba na ziemię. Ogołociłeś samego siebie i stałeś się 

bezbronnym dzieckiem dla naszego zbawienia. Adorujemy Cię, śpiącego na sianie pod opieką Maryi 
i Józefa. Oddajemy pokłon w podziwie przed Twoją pokorą i miłością, które kazały Ci przyjąć ludzkie 
ciało. Dziękujemy Ci, Panie, za to, że stałeś się Synem Człowieczym, abyśmy my mogli stać się synami 
i córkami Boga.

Błogosławimy Cię, Jezu, potężny Wybawco! W Tobie ukazała się dobroć i hojność Boga. Przyszedłeś 
zbawić swój lud i wyprowadzić go na wolność. Zechciałeś okazać swoje miłosierdzie wszystkim narodom. 
Wszyscy mieszkańcy ziemi mogą w Tobie znaleźć zbawienie. Przyszedłeś pocieszyć tych, którzy płaczą, 
podźwignąć przygniecionych troskami. Czynisz to, ofiarując siebie w miłości. Dziękujemy Ci, Panie, za 
to, że zbawiasz nas swoją łaską.

Adorujemy Cię, Jezu, Światłości świata! My, naród kroczący w ciemności, ujrzeliśmy w Tobie wielkie 
światło. Twoja chwalebna światłość rozjaśnia najmroczniejsze zakątki świata i naszych serc. Żadne moce 
zła nie powstrzymają Twojej miłości do nas, Twoich synów i córek. Wychwalamy Cię za ten święty dzień, 
w którym światłość zajaśniała na ziemi!

Wychwalamy Cię, Jezu, Emmanuelu! Ty jesteś Bogiem z nami. Nigdy nie jesteśmy sami. Złączyłeś się 
z nami nierozerwalną więzią. Mieszkasz w nas i nigdy nas nie opuścisz! Obiecałeś, że pozostaniesz 
z nami aż do skończenia świata! Dziękujemy Ci, Jezu, za Twoją wierną miłość!

„Chwała na wysokości Bogu! Chwała Tobie Jezu, dziś nam narodzony!”

Kiedy jedzenie staje się problemem
Ludzkość przez tysiąclecia cierpiała na skutek tego, 

że my jako gatunek i grupa społeczna nie mieliśmy 
pod dostatkiem żywności. Do połowy XIX w. ludzie 
bardzo niedojadali. Bogato zastawione stoły były 
przywilejem zamożnych.

Tradycja chrześcijańska nakazuje, aby na wigilijnym 
stole znalazło się 12 potraw. Zwyczaj ten ukształtował 
się na przełomie XIX i XX wieku. Tradycja 12 potraw 
w czasie świąt Bożego Narodzenia jest głównie zwią-
zana z kulturą i tradycją w krajach Europy Środkowej 
i Wschodniej, takich jak Polska, Ukraina, Czechy, 
Słowacja i inne. 12 dań wigilijnych ma przypominać 
o apostołach, którzy zasiedli z Jezusem do ostatniej 
wieczerzy (Judasz nie został uwzględniony). Nato-
miast według ludowych przekazów ta parzysta liczba 
nawiązuje do miesięcy w roku (potrawy stanowią 
podziękowanie za każdy z nich). W trakcie wigilii na-
leży skosztować wszystkich dań, aby zapewnić sobie 
szczęście.

Na liście najbardziej typowych dań świątecznych 
znajduje się m.in.:

– barszcz z uszkami (wymiennie lub łącznie z zupą 
grzybową, a także: zupa borowikowa, zupa rybna, 
biały żur, zupa migdałowa);

– karp na różne sposoby;
– śledzie na wigilię na wiele sposobów;
– ryba po grecku;

– pierogi z kapustą i grzybami, pierogi z kiszoną 
kapustą lub pierogi z soczewicą i kaszą;

– sałatka jarzynowa z warzyw korzeniowych z ma-
jonezem;

– kutia, kluski z makiem, miodem i cukrem;
– kapusta z grochem, kapusta z grzybami;
– paszteciki, krokiety z kapustą i grzybami;
– kompot z suszu;
– makowiec w formie makownika, strucli z makiem 

lub strudla;
– pierniki i pierniczki, ciasta orzechowe.
Zestaw 12 potraw na wigilię zmienia się w zależno-

ści od regionu Polski, tradycji kultywowanych przez 
domowników i ich upodobań smakowych. Każda ro-
dzina ma ulubione danie na wigilię i Boże Narodzenie, 
bez którego nie wyobraża sobie przeżywania grudnio-
wych świąt.

Konsumpcja jest umiejętnie „nakręcana” przez 
wszechobecne media czy liczne świąteczne jarmarki. 
Coraz częściej odchodzi się od przygotowywania 12 
potraw. Nie oznacza to mniej obficie zastawianych 
stołów. Królują zupy, luksusowe półmiski z rybami, 
pieczone mięsa, kiełbasy, sałatki i wyszukane wypie-
ki. Ludzie cieszą się, że na stole pojawiają się rzeczy, 
które zazwyczaj jada się rzadko albo są bardzo drogie. 
Prawie na wszystkich stołach nie zabraknie również 
alkoholu. A ten sprawi, że w wielu domach chrześci-
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jańskie świętowanie 
zamienia się w ro-
dzinne sprzeczki 
i burdy. Natomiast 
większość pieczoło-
wicie przygotowa-
nych potraw wylądu-
je w koszach na 
śmieci.

Kulinarny wymiar 
zb l iża jących s ię 
świąt jest tylko zwró-
ceniem uwagi na 
coraz większe nie-
umiarkowanie w je-
dzeniu i piciu. Po 
transformacji ustrojowej w latach 90., nastąpiła popra-
wa sytuacji gospodarczej. Wzrost zamożności społe-
czeństwa i dostępność artykułów spożywczych spo-
wodowały ogromne zmiany w stylu życia i zwyczajach 
żywieniowych. Zmiany w kulturze kulinarnej i zwięk-
szające się zróżnicowanie diety powoduje, że jeste-
śmy skłonni do spożywania większych ilości żywności, 
również produktów mniej zdrowych. Pęd życia i „za-
jadanie” stresów powoduje szereg specyficznych 
zaburzeń odżywiania. Najwięcej badań naukowców 
koncentruje się wokół anoreksji (jadłowstrętu psychicz-
nego), bulimii (żarłoczności psychicznej) i, coraz 
częściej, kompulsywnego objadania się. Według 
różnych szacunków wskazuje się, że anoreksja doty-
czy 1 proc. populacji, bulimia ok. 2 proc., a kompul-
sywne objadanie się 2 proc. kobiet i 1 proc. mężczyzn. 
Inne dane epidemiologiczne podają, że zaburzenia 
odżywiania 10-krotnie częściej dotyczą przedstawi-
cielek płci żeńskiej niż męskiej.

Ostatnio jednak wzrasta liczba osób z tzw. niespe-
cyficznymi zaburzeniami odżywiania. Są to zespół 
nocnego jedzenia, zespół przeżuwania, pregoreksja 
(anoreksja ciążowa), diabulimia (pomijanie dawek 
insuliny w celu zmniejszenia masy), bigoreksja (prze-

sadna dbałość o umięśnienie ciała), ortoreksja, czy 
jedzenie emocjonalne. To jeszcze nie choroby, ale 
poważne zaburzenia. Zaburzenia te nie zostały ofi-
cjalnie sklasyfikowane w statystycznej klasyfikacji 
chorób (ICD-11) oraz klasyfikacji zaburzeń psychicz-
nych (DSM-5). Oznacza to, że nie mogą one zostać 
wskazywane jako odrębna jednostka chorobowa i nie 
posiadają jednoznacznych kryteriów diagnostycznych. 
Nieprzypadkowo kilka z wymienionych zaburzeń od-
żywiania nie ma nic wspólnego z objadaniem się, ale 
warto mieć świadomość, że anoreksja, diabulimia czy 
bigoreksja jest konsekwencją trendów lansowanych 
w wirtualnej przestrzeni. W wyniku poszukiwania 
w Internecie informacji na temat odchudzania istnieje 
ryzyko dotarcia do stron wspierających np. anoreksję 
i bulimię. Blogi i fora poświęcone tej tematyce skupia-
ją wokół siebie osoby zafascynowane anoreksją lub 
bulimią. Dla osób podążających za tą ideologią zabu-
rzenia odżywiania stają się świadomym wyborem 
i sposobem życia.

Wkrótce wybrzmi dobra nowina – Bóg podarował 
nam swojego syna! Coraz częściej – niestety– ta do-
bra nowina brzmi: podano do stołu!

Ryszard Stochła

Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a prze-
ciw zasadzkom i niegodziwości złego ducha bądź naszą 
obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, 
a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, 
które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą 
Bożą strąć do piekła. Amen.

Warto odmawiać każdego dnia…
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Niedziela, 31 grudnia Świętej Rodziny
„Dziwili się”. Taka była reakcja Maryi i Józefa, kiedy Symeon oznajmił, że ich Syn będzie „światłem na 

oświe cenie pogan i chwałę Izraela”. Zdawali sobie sprawę, że Jezus jest kimś wyjątkowym, ale widząc, 
że świątobliwy, rozmodlony mąż traktuje Go z taką czcią i szacun kiem, nie wiedzieli, co o tym myśleć: 

Kim naprawdę jest to Dziecko, które Bóg im zesłał?
Ten wspaniały obraz doskonale wyraża istotę dzisiejszego święta. Po tym wszystkim, czego Józef 

i Maryja doświadczyli do tej pory, Jezus wciąż pozostawał dla nich tajemnicą. I miał pozostać nią dalej. 
„Zdziwili się bar dzo”, gdy znaleźli Go, dwunastoletnie go, debatującego z nauczycielami w świątyni. Może 
Maryja odczuwała zdziwienie na widok życia wędrownego nauczyciela, jakie zde cydował się pędzić. 
Z pewnością była zaskoczona, gdy usłyszała, że Jego matką są ci, którzy słuchają słowa Bożego. Jak 
wielkim wstrząsem musiało być dla niej to wszystko, co wydarzyło się w ostatnich godzinach życia Jej Syna.

Czy to w ogóle można było pojąć?
Jak więc Maryja i Józef przyjęli tę wielką tajemnicę, jaką było ich Dziec ko? Rozmodlonym, otwartym 

sercem. Łukasz mówi nam, że Maryja – niewąt pliwie wraz z mężem – rozważała „w swoim sercu” ko-
lejne zaskakujące sytuacje. Oboje zdawali sobie sprawę, że jeszcze nie wiedzą wszyst kiego. Starali się 
otwierać na Boży plan wobec Jezusa, zamiast reagować pochopnie według własnych pomy słów.

To doskonały wzór dla nas! Niech nie zabraknie czci i po kory w naszych rela cjach z rodzicami, mał-
żonkami i dzie ćmi. Jako „stwo rzeni tak cudow nie” przez samego Boga, zasługują na nasz szacunek. 
Obyśmy nie próbowali narzucać im swoich planów. Próbuj my natomiast rozpoznawać działanie Boga 
w nich oraz miłować ich, jak On ich umiłował.

Zdziwieni, rozmodleni, pokorni. Pomyślmy, jak wiele pokoju byłoby w naszych rodzinach w nadcho-
dzącym roku, gdybyśmy wszyscy poszli za przykładem Świętej Rodziny! „Jezu, Maryjo i Józefie, módlcie 
się za wszyst kie nasze rodziny!”

9 listopada Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym działająca przy naszej parafii, świętowała 9 rocznicę 
powołania do istnienia. Eucharystia, uwielbienie, warsztat – cel i owoce bycia we Wspólnocie, tort i mnóstwo 
radości z bycia razem, a wszystko to w duchu dziękczynienia za dar Wspólnoty – tak można streścić tę uro-
czystość. Bogu niech będzie chwała!
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SKŁADNIKI na ciasto: obrana i umyta marchew 200g, konfitura pomarańczowa, konfitura brzoskwi-
niowa 230g, płatki owsiane bezglutenowe 150g, mąka kukurydziana 100g, mąka ziemniaczana 20g, 
proszek do pieczenia 1 łyżeczka, soda oczyszczona 1 łyżeczka, orzechy włoskie 60g, przyprawa ko-
rzenna 1,5 łyżeczki, siemię lniane w ziarenkach 3 łyżki, woda 140 ml, olej słonecznikowy 200ml.

SKŁADNIKI na krem z orzechów nerkowca: orzechy nerkowca 150g, mleczko kokosowe 120ml, 
cukier puder 1,5 łyżki, sok z połowy cytryny.

SKŁADNIKI na orzechy karmelizowane w syropie: orzechy włoskie 150g, syrop klonowy 80ml.

PRZYGOTOWANIE:
Wcześniej przygotować: siemię lniane rozdrobnić na proszek i namoczyć w gorącej wodzie przez 

10 minut, bezglutenowe płatki owsiane rozdrobnić na mąkę, orzechy nerkowca namoczyć w zimnej 
wodzie przez ok. 12 h.

Przygotowanie ciasta: orzechy posiekać i przełożyć do misy robota kuchennego. Przesypać do niej 
także : zmielone płatki, mąkę kukurydzianą i ziemniaczaną, proszek do pieczenia, sodę i przyprawę 
korzenną. Składniki dokładnie wymieszać. Marchewkę zetrzeć na tarce o drobnych oczkach. Następnie 
dodać ją wraz z konfiturą brzoskwiniową, siemieniem lnianym i olejem do składników suchych, całość 
dobrze wyrobić hakiem do ciasta drożdżowego. Ciasto przełożyć do tortownicy (śr. 24cm) wyłożonej 
papierem do pieczenia. Piec przez 40 minut. Orzechy wymieszać z syropem klonowym, przełożyć na 
blachę wyłożoną papierem do pieczenia, a następnie podpiec przez 10 minut. Gotowe ciasto i orzechy 
wystudzić.

Dekoracja ciasta: namoczone wcześniej orzechy nerkowca rozdrobnić, dodać mleko kokosowe, 
cukier puder i sok z połowy cytryny i miksować na puszysty i dość gładki krem. Wystudzone ciasto po-
smarować konfiturą pomarańczową, następnie kremem i ułożyć na nim karmelizowane orzechy.

SKŁADNIKI na masę serową: twaróg sernikowy zmielony 1kg, budyń waniliowy 80g, laska wanilii 
1szt. cukier 150g, jaja 2 szt., masło 100g, mąka pszenna 25g, syrop klonowy 60ml, śmietana 30% 200ml, 
żółtka jaj 4 szt.

SKŁADNIKI na bezę: białka jajek 4szt., cukier 200g.
PRZYGOTOWANIE karmel: na suchą patelnię wsypać cukier, karmelizować go, aż osiągnie złoty 

kolor. Dodać śmietankę i chwilę gotować do uzyskania jednolitego karmelu. Odstawić do przestudzenia.
PRZYGOTOWANIE sernik: w misce ubić całe jaja i żółtka. Dodać twaróg i dokładnie wymieszać. 

Następnie dodać karmel i syrop klonowy i ponownie wymieszać. Dodać mąkę, budyń oraz roztopione 
i przestudzone masło. Wszystkie składniki wymieszać (nie miksować). Masę przelać do wysmarowanej 
masłem i oprószonej mąką tortownicy o średnicy 24cm i piec w rozgrzanym piekarniku do temp. 165 st. 
przez 35 min. 10 minut przed końcem pieczenia sernika przygotować bezę. Białka ubić na sztywno do-
dając stopniowo cukier. Podpieczony sernik wyciągnąć z piekarnika, a temperaturę piekarnika zwiększyć 
do 185 st. Czekać chwilę, aż powierzchnia sernika się wyrówna. Na wierzch sernika równomiernie roz-
łożyć bezę i ponownie wstawić do piekarnika na około 15-20 min, aż beza będzie miała złoty kolor. 
Upieczony sernik wyciągnąć z piekarnika i odstawić na kilkanaście minut. Następnie sernik delikatnie 
wyjąć z formy i jeszcze lekko ciepły wstawić do lodówki – najlepiej na całą noc. Smacznego!

MARCHEWKOWE CIASTO BEZGLUTENOWE

KARMELOWY SERNIK Z ROSĄ

CIASTA NA ŚWIĄTECZNY STÓŁ
Michałowa poleca
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PIĄTEK 1.12.2023 r.
700 + ks. Piotr SUSKA – 1 r. śm.
900 O Dary Ducha Św. i ochronę przed złem 
dla Franciszka i Klary.
1800 + Janusz ONYŚKO – 1 r. śm.
SOBOTA 2.12.2023 r.
700 + Beata KUBIK – 1 r. śm. o Boże miłosierdzie 
i łaskę nieba.
900 WYNAGRADZAJĄCA NIEPOKALANEMU 
SERCU NMP
1800 ++ Ryszard, Eugeniusz KUNA.
NIEDZIELA 3.12.2023 r.
730 W int. dz.-błag. z okazji urodzin Marii ZAJĄC, 
o Boże błog., opiekę MB.
900 + Roman ZYGART – 5 r. śm.
1030 + Witold WILCZYŃSKI – 25 r. śm., + Irena 
WILCZYŃSKA.
1200 ++ Maria i Jan – 10 r. śm. DRABIK.
1200 + Andrzej SZCZEPANKOWSKI – 2 r. śm.
1800 Msza św. dziękczynna z prośbą o zdrowie 
i błog. Boże dla rodziny OKOWINISKICH.
PONIEDZIAŁEK 4.12.2023 r.
900 + Tadeusz NIZIOŁEK – int. od ucz. pogrz.
1630 + Ryszard BANDURKA
1800 O zdrowie duszy i ciała, opiekę MB, błog. Boże 
i dary Ducha św. dla córki Marty z okazji urodzin.
WTOREK 5.12.2023 r.
900 ++ Halina, Zenobiusz, Krystyna, Waldemar 
CIEŚLAK.
1630 + Bolesław WÓJCICKI – od ucz. pogrz.
1800 + Michał WYSOCZAŃSKI – 1 r. śm.
ŚRODA 6.12.2023 r.
900 ++ Stanisław, Alina WALCZAK.
1630 + Marian KOWALSKI, ++ jego rodzice 
i teściowie.
1800 W int. parafian.
1800 + ks. Mariusz GODEK – int. od parafian z Wlenia.
CZWARTEK 7.12.2023 r.
700 ++ Rodzice: Helena i Jan, Zofia i Alfons – 
int. od córki i syna.
900 + Emil BIELAWSKI – int. od sąsiadów.
1800 Rez. Odnowa.
1800 + Jerzy KUJAT.
PIĄTEK 8.12.2023 r.
700 ++ Babcia Maria, siostra Maria, szwagier Michał 
ZUBKOW.

900 ++ Jan, Maria WIŚNIEWSCY, ++ z rodziny.
1800 ++ rodzice z obu stron, ++ mąż oraz dusze 
w czyśćcu cierpiące.
SOBOTA 9.12.2023 r.
700 
900 + Katarzyna WÓJTOWICZ
1800 Msza św. przebłagalna o łaskę wiary 
i ukończenie szkoły dla syna.
NIEDZIELA 10.12.2023 r.
700 + Janina KUCZUN.
900 Zuzanna SOBIECKA.
1030 Eugenia, Jan WYRZYKOWSCY.
1200 ++ Barbara, Bogdan MAŁEK – int. od bratanicy.
1200 + Tadeusz MOŚ.
1800 + Bronisław SZAREK – 9 r. śm., ++ rodzice, 
++ Anna, Stanisław MIKOŁAJCZYK, ++ Bracia: 
Henryk i Józef.
PONIEDZIAŁEK 11.12.2023 r.
700 + Mirosław WOŹNIAK – int. od ucz. pogrz.
900 ++ Wiesław (m), Stefan (m), Zygmunt MACANDER.
1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące.
WTOREK 12.12.2023 r.
730 
900 + Józef BUŁAT – 2 r. śm., ++ BUŁAT.
1800 W int. dusz w czyśćcu cierpiących.
ŚRODA 13.12.2023 r.
700 + Helena DĄBROWSKA – int. od ucz. pogrz.
900 + Emilia UZAR – int. od ucz. pogrz.
1800 + Wanda ZIELIŃSKA – 11 r. śm., + Waldemar 
ZIELIŃSKI, ++ ZIELIŃSCY i CIUK.
CZWARTEK 14.12.2023 r.
700 
900 + Eugeniusz PIEKARSKI – int. od żony.
1800 ++ Maria, Jacek – 9 r. śm. PRÓCHNO, 
++ z rodziny.
PIĄTEK 15.12.2023 r.
700 + Paulina SIEMASZ – 61 r. śm.
900 + Janina KOPEĆ – int. od ucz. pogrz.
1800 + Janusz POPRAWA, ++ z rodziny i dusze 
w czyśćcu cierpiące.
SOBOTA 16.12.2023 r.
700 + Anna GALLUS – int. od ucz. pogrz.
900 + Franciszek DZIDEK – 11 r. śm., ++ rodzice.
1800 ++ Irena, Jan KERLIN.
NIEDZIELA 17.12.2023 r.
730 + Michał KUCZUN.

Intencje mszalne w kościele parafialnym 
pw. św. Mikołaja w Świebodzicach
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900 ++ Rodzice: Alojzy i Stefania BARECCY, 
+ Siostra: Grażyna BARNA.
1030 ++ Rodzice: Natalia i Czesław JAŚKIEWICZ, 
++ bracia: Tadeusz i Ryszard, ++ z rodziny.
1200 + Maria WĘDRYCH – 4 r. śm.
1800 O błog. Boże, dary Ducha św., opiekę MB, 
zdrowie dla Iwony z okazji urodzin.
PONIEDZIAŁEK 18.12.2023 r.
700 
900 + Stanisława (k) KUBAS, + Michał KUBAS, 
++ z rodziny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.
1800 Za dusze w czyśćcu najbardziej cierpiące.
WTOREK 19.12.2023 r.
730 + Andrzej GZYL – int. od ucz. pogrz.
900 
1800 + Damian DROŹDZIAK.
ŚRODA 20.12.2023 r.
700 
900 + Sylwester CZUBAK – 1 r. śm., + Anna 
CZUBAK.
1800 + Józef (m) WÓJTOWICZ.
CZWARTEK 21.12.2023 r.
700 + Stanisława MICIUK – int. od ucz. pogrz.
900 
1800 
PIĄTEK 22.12.2023 r.
700 
900 
1800 
SOBOTA 23.12.2023 r.
700 
900 
1800 
NIEDZIELA 24.12.2023 r.
730 + Michał KUCZUN.
900 ++ PARAFIANIE W 2023r.
1030 
1200 + Norbert.
2200 O powrót do zdrowia dla Pań: Heleny 
i Krystyny; o Boże błog., opiekę MB.
2400 ZA PARAFIAN.
PONIEDZIAŁEK 25.12.2023 r.
900 + Marian.
1030 ++ Zofia, Waldemar – 2 r. śm. DŁUGOSZ, 
+ Krystyna MIŚKIEWICZ.
1200 + Józef (m) SURMA – 5 r. śm. – uproszenie 
życia wiecznego.
1800 + Michał SIEMASZ – 25 r. śm.
WTOREK 26.12.2023 r.
730 
900 W int. dz.-błag. z okazji 1 r. ur. Leona.
1030 ++ Maria, Henryk JACASZEK i za dusze 
w czyśćcu cierpiące.
1200 

1800 + Jan SAMULSKI – 4 r. śm., ++ z rodzin: 
SAMULSKICH, GAWŁÓW, WIECZORKÓW, 
MUZYKÓW, JASZEWSKICH.
ŚRODA 27.12.2023 r.
700 
900 
1800 
CZWARTEK 28.12.2023 r.
700 
900 Msza św. dz.-błag. z okazji 49 rocznicy zawarcia 
związku małżeńskiego.
1800 
PIĄTEK 29.12.2023 r.
700 
900 W int. dz.-błag. w int. Grażyny i Jana KOŁODZIEJ 
z okazji 50 rocznicy ślubu, prosząc o błog. Boże, 
opiekę MB, św. Józefa, św. Mikołaja, na dalsze lata 
wspólnego życia oraz o łaski dla całej rodziny.
1800 ++ Władysław KOSCIELSKI oraz dusze 
czyśćcowe.
SOBOTA 30.12.2023 r.
700 
900 ++ Rodzice: Jadwiga – 4 r. śm. i Kazimierz – 
36 r. śm. TUMOWSCY.
1800 ++ Anna – 20 r. śm., Henryk – 18 r. śm. 
KAMIŃSCY.
NIEDZIELA 31.12.2023 r.
730 + Marian SOKOŁOWSKI.
900 O Boże błog., potrzebne łaski, zdrowie i opiekę 
MB dla Krystyny i Józefa w 56 rocznicę ślubu.
1030 + Wanda KOŚCIUKIEWICZ, ++ z rodzin: 
SZYMAŃSKICH, KOŚCIUKIEWICZ.
1200 W 10 r. ur. Juliana.
1800 ZA PARAFIAN.



„Głos św. Mikołaja”, nr 12(86), grudzień 202320

Małżeństwo zawarli:

Redakcja:
ks. Józef Siemasz, ks. Michał Gibek, ks. Krzysztof 
Faron, Grażyna Gorska-Kubas, Elwira Kirklo-Rusek, 
Agnieszka Pelc
Opracowanie graficzne winiety: Stanisław Gołdyn
DTP: Stanisław Mróz
Tekstów i zdjęć niezamówionych redakcja nie zwraca,  
zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania redakcyjnego tekstów.  
Za treść listów, reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności

Kancelaria parafialna czynna:
wtorek w godz. 1600-1700, czwartek w godz. 1600-1700,  
sobota w godz. 1000-1200

Msze św.:
• niedziela i uroczystości: 730, 900, 1030 (z udziałem dzieci),  
1200 (suma), 1800 (z udziałem młodzieży)
• dni powszednie: 700, 900, 1800

• dla małżeństw obchodzących jubileusz sakramentu 
 małżeństwa: ostatnia niedziela miesiąca godz. 1200

Spowiedź św.:
• od poniedziałku do soboty od godz. 645, 845, 1800 
• niedziela i uroczystości: podczas wszystkich Mszy św. 
• I piątek miesiąca w godz. 830-900 i 1700-1800

Sakrament chrztu św.:
I i III niedziela miesiąca o godz. 1200

Adoracja Najświętszego Sakramentu:
• I niedziela miesiąca: po każdej Mszy św. 
• I sobota miesiąca w godz. 730-900

• w każdy poniedziałek po wieczornej Mszy św. godzinna adoracja

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja
pl. Kościelny 2, 58-160 Świebodzice
tel. 74 854 44 15
Nr konta: 69 1500 1764 1217 6006 1271 0000 

Proboszcz: ks. Józef Siemasz

Wikariusz: ks. Krzysztof Faron, ks. Michał Gibek

www.swmikolajswiebodzice.pl

Bramę wieczności przekroczyli:

Sakrament Chrztu św. przyjęli:

Grażyna Maria Gajek, 
zm. 21.10.2023 r., żyła 68 lat
Maria Stanisława 
Janczewska, zd. Morańska, 
zm. 23.10.2023 r., żyła 82 lata
Bolesław Marian Wójcicki, zm. 28.10.2023 r., 
żył 87 lat
Tadeusz Niziołek, zm. 2.11.2023 r., żył 68 lat
Mirosław Stanisław Woźniak, 
zm. 8.11.2023 r., żył 62 lata
Helena Dąbrowska, zd. Bobik, 
zm. 8.11.2023 r., żyła 97 lat
Emilia Uzar, zd. Cybulska, zm. 10.11.2023 r., 
żyła 81 lat
Janina Kopeć, zd. Bugaj, zm. 12.11.2023 r., 
żyła 89 lat
Anna Aniela Gallus, zm. 13.11.2023 r., żyła 
83 lata
Andrzej Gzyl, zm. 15.11.2023 r., żył 63 lata

Maciej Martin Gredes, 28.10.2023 r.
Emma Elżbieta Nowak, 27.10.2023 r.
Maja Zdończyk, 19.11.2023 r.
Weronika Stanisława Godlewska, 19.11.2023 r.

Dawid Dariusz Godlewski, 
Iryna Halelinka, 18.11.2023 r.


